
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от 25.12.2017 года                                                                                            № 398 
 

г.Тихорецк 

 

Об утверждении  схемы многомандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета муниципального образования 

Тихорецкий район 
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года             
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие          
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14             

Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ            

«О муниципальных выборах в Краснодарском крае», Уставом муниципального 
образования Тихорецкий район, Совет муниципального образования 
Тихорецкий район решил: 

1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам 
депутатов Совета муниципального образования Тихорецкий район 
(прилагается). 

2.Наделить каждого избирателя в образованных на территории 
муниципального образования Тихорецкий район многомандатных 
избирательных округах тремя голосами. 

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить официальное 
опубликование настоящего решения на сайте газеты «Тихорецкие вести» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение его на 
официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Решение  Совета  муниципального  образования  Тихорецкий  район  от 
14 января 2013 года №515 «Об утверждении схемы            
многомандатных избирательных округов для проведения выборов         
депутатов Совета муниципального образования Тихорецкий район» признать 
утратившим силу. 

5.Контроль за выполнением решения возложить на  постоянный         
комитет    по    вопросам    законности,     правопорядка,     правовой     защиты 

 



2 

 граждан, информационной политике и взаимодействию с общественными 
объединениями (Вожаков). 

6.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район                 А.А.Перепелин 

 

Председатель Совета муниципального  
образования Тихорецкий район                                                                 А.Х.Зотов 



3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район 

от 25.12.2017 г.№ 398 

 

С Х Е М А 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования  
Тихорецкий район  

 
 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

1 Архангельский 
многомандатный 

избирательный округ № 1 

(3) 

9 134 г. Тихорецк, 
 ул. Меньшикова, 

84 

станица Архангельска 

поселок Малороссийский 

станица Отрадная 

 

2 

 

Станичный 
многомандатный 

избирательный округ № 2 

(3) 

9 129 г. Тихорецк,  
ул. Меньшикова, 

84 

станица Еремизино-Борисовская 

хутор Украинский 

станица Терновская 

станица Новоромановская 

станица Хоперская 

хутор Привольный 

хутор Ленинский 

хутор Нехворощанский 

хутор Челбас 

хутор Чкалов 

хутор Федоренк 

хутор Красный 

хутор Карасев 

хутор Культура 



4 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

станица Юго-Северная 

хутор Казаче-Борисовский 

хутор Атаманка 

хутор Усть-Джегутинка 

поселок Полевой 

3 

 

Казачий многомандатный 
избирательный округ № 3  

(4) 

12 772 г. Тихорецк,  
ул. Меньшикова, 

84 

поселок Братский 

поселок Мирный 

поселок Западный 

поселок Советский 

поселок Южный 

хутор Ленинское Возрождение 

хутор Латыши 

поселок Красный Борец 

поселок Крутой 

поселок Степной 

поселок Урожайный 

станица Фастовецкая 

хутор Криница 

хутор Тихонький 

дома на автомагистрали «Павловская-Махачкала» 35 км + 350 слева 

г. Тихорецк 

ул. Воровского  с № 37 до конца улицы и с № 72 до конца улицы;  
ул. Выселки  с № 29 до конца улицы и  с № 28 до конца улицы; 
 ул. Гоголя  с  № 153 до конца улицы и с 144 до конца улицы;  
ул. Гражданская с  № 79 до конца улицы;  
ул. Грицанова с № 39 до конца улицы и с № 44 до конца улицы;  
ул. Колхозная с № 285 до конца улицы и  с  № 150 до конца улицы;  
ул. Коммунистическая (четная сторона)  с  № 296 до  конца улицы;    
ул. Кочубея   с № 137 до конца улицы и  с № 114а до конца улицы;  
ул. Кутузова  с № 179а до конца улицы и   с № 158 до конца улицы;  



5 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

ул. Ленинградская   с № 305 до конца улицы и  с № 324 до конца улицы;  
ул. Манежная;   
ул. Передовая   с № 319 до конца улицы и  с № 296 до конца улицы; 
ул. Победы   с  № 107А до конца улицы и  с № 172б,172в и до конца 
улицы;   
ул. Рабочая  с № 27 до конца улицы и  с № 40 до конца улицы;  
 ул. Северная с № 73 до конца улицы и  с № 30 до конца улицы;   
ул. Седина  с № 21 до конца улицы и  с № 26 до конца улицы;  ул. 
Суворова   с № 175б до конца улицы и с № 190а до конца улицы;  
ул. Тургенева (нечетная сторона) с  № 89 до конца улицы, четная 
сторона полностью; 
 ул. Урицкого  с № 33 до конца улицы и  с № 22 до конца улицы;  
ул. Фастовца  с № 97 до конца улицы и   с № 102 до конца улицы. 

4 

 

Элеваторный 
многомандатный 

избирательный округ № 4 

(3) 

9 330 г. Тихорецк,  
ул. Меньшикова, 

84 

поселок Парковый 

поселок Восточный 

поселок Западный 

поселок Зеленый 

поселок Садовый 

поселок Шоссейный 

разъезд Ачкасова 

г. Тихорецк 

ул. Ачкасова с № 85 по № 95, с № 113 по № 129 и с № 40 по № 80;  
ул. Братская   с № 97 до конца улицы и с с № 86 по № 94, с № 116 до 
конца улицы;  
ул. Гвардейская;  
ул. Гоголя (нечетная сторона)  с № 1 по  № 65;  
ул. Дзержинского (нечетная сторона)   с № 17 до конца улицы и с № 18 
до конца улицы;  

жилой поселок управления буровых  работ;                    
ул. З.Космодемьянской  с № 1 по № 41 и с № 2 по № 36; 



6 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

 ул. Коллективная (нечетная сторона) с № 21 по № 41 и четная сторона; 
ул. Колхозная 2/1;  
ул. Коммунистическая  с № 1 по № 93 и с № 2 по № 102; 
ул. Краснозвездная с № 79 по № 89,  с № 70 по  № 90, с № 107 до конца   
улицы и  с № 106 до конца улицы; 
 ул. Кутузова   с № 1 по № 65 и  с № 2 по  № 64;  
ул. Ленинградская с  № 1 по № 101 и с № 2 по № 60; 
ул. Московская с № 1 по № 57 и с № 2 по № 96; 
общежитие комбината хлебопродуктов;  
ул. Передовая с № 1 по № 35 и с № 2 по № 10;  
ул. Пионерская (четная сторона)  с № 90в  до конца улицы;  
ул. Победы  с № 1а по № 69а (только дома  с буквенными 
обозначениями) и с № 2 по № 64 (исключая дома 64б, 64в);    
ул. Почтовая;  
ул. Пролетарская (четная сторона) с № 2 по № 54;  
ул. Путевая с № 208 по № 214а  и с № 209 по    № 213; 
ул. Суворова  с № 1 по № 65, с № 2 по   № 58 и с № 60 по № 64, № 68а 
(исключая  дома  № 58а, № 64а, №64б,  № 66а);   
ул. Сенная; 
ул. Фастовца с № 2а  по № 80а (только дома с буквенными 
обозначениями), № 70/1, 72/1 ,74/1, 76/1, 78/1, 80/1, 82/1, 84/1, 86/1, 88/1,  
90/1 

ул. Фронтовая  с  № 77 по № 87 и с № 82 по № 88; 
ул. Элеваторная 

5 

 

 

Южный многомандатный 
избирательный округ № 5 

(3) 

9 369 г. Тихорецк,  
ул. Меньшикова, 

84 

станица Алексеевская 

хутор Москальчук 

поселок Кирпичный 

станица Новоархангельская 

хутор Красный Партизан 

поселок Большевик 



7 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

станция Шохры 

станица Краснооктябрьская 

хутор Школьный 

поселок Пригородный  
поселок Овощной 

г. Тихорецк 

ул. Ватутина;   
ул. Восточная  с № 15 до конца улицы и  с № 20 до конца улицы; 
 ул. Докучаева;  
ул. Заводская  с № 1 по № 27 и  с № 2 по № 32;  
 ул. Кавказская;  
ул. Козлова балка; 
 ул. Коммунаров   с № 55 до конца улицы и   с №  64 до конца улицы;  
ул. Краснознаменная  с № 141 до конца улицы  и с № 144 до конца 
улицы;  
ул. Кропоткинская;                  
ул. Лермонтова; 
 ул. Матросова; 
 ул. Маяковского;  
ул. Набережная   с № 1 по № 37 и  с № 2 по № 20;  
ул. Орджоникидзе;  
 ул. Павлова;                     
ул. Панфилова;  
ул. Парковая (четная сторона)   с № 142 до конца улицы;  
ул. Пугачева с № 9 до конца улицы и   с № 12 до конца улицы;               
 ул. Путиловский бульвар (нечетная сторона) -  с № 1 по № 15;  
ул.Серова   (нечетная сторона);  
ул. Товарная; 
 ул. Толбухина;  
ул. Ушакова;               



8 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

 ул. Юго-Восточный бульвар  с № 1 по № 37 и  с № 2 по № 30 

ул. Алексеевская;  
ул. Ахматовой;  
ул. Березовая;  
ул. Булгакова;                         
ул. Бульвар роз;  
ул. Ванцетти;  
ул. Войкова; 
 ул. Высоцкого;                      
 ул. Дорожная;  

 ул. Дачная; 
 ул. Заводская  с   № 29 до конца улицы и  с  № 34 до конца улицы;  
ул. Запрудная; 
 ул. Заречная; 
 ул. К.Либкнехта;    
  ул. Казачья;  
ул. Каретная;  
ул. Кленовая;  
ул. Красина;                                  
 ул. Краснознаменная  (четная сторона)   с № 120 по № 142;  
ул.  Крупской  с № 9 до конца улицы и  с  № 2 до конца улицы;  
ул. Крутая;                           
ул. Космонавтов; 
 ул. Крымская; 
 ул. Изумрудная;  
ул. Летняя;                     
ул. М. Цветаевой;  
ул. Малиновая;  
ул. Набережная (четная сторона)  с     № 22 до конца улицы;  
ул. Невская; 



9 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

 ул. Объездная;  
ул. Озерная;               
ул. Осипенко;  
ул. Открытая; 
 ул. Ореховая;  
ул. Питерская;                        
ул. Прохладная;  
ул. Путиловский бульвар   (нечетная сторона)  с № 17 по № 45;  
ул. Пушкина;  
ул. Р.Люксембург; 
 ул. Ромашковая;  
ул. Российская; 
 ул. Русская;  
ул. Рябиновая;  
пер. Радужный;   
ул. С. Есенина; 
 ул. Сакко; 
 ул. Светлая;  
ул. Свободная;  
ул. Серова (четная сторона);  
ул. Смело за Дело,  
ул. Советская;  
ул. Солнечная; 
 ул. Степная;  
ул. Столбовая   с № 39 до конца    улицы  и  с № 40 до конца улицы; 
 ул. Станичная; 
 ул. Тихая;  
ул. Туманная;  
ул. Усенко; 
 пер. Фиалковый; 



10 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

 ул. Хуторская;                       
ул. Центральная;  
ул. Цветочная;  
 ул. Чапаева  (нечетная сторона) с № 103 до конца улицы;  
ул. Челбасская   с № 51 до конца улицы и  с № 62 до конца улицы; 
 ул. Черемуховая;   
ул. Черноморская;    
ул. Шмидта;                 
ул. Юго-Восточная,  
ул. Юго-Восточный бульвар   с № 39 по   № 69 и с № 32 по № 88;  
ул. Южная;  
СОТ «Химмаш»,  
СОТ «Воровского»:                    
ул. Полевая 

, ул. Садовая;  
СОТ «Локомотив»: ул. 1-я линия, ул. 2-я линия, ул. 3-я линия, ул. 4-я 
линия, ул. 5-я линия; 

6 Челбасский 
многомандатный 

избирательный округ № 6 

(5) 

15 356 г. Тихорецк,  
ул. Меньшикова, 

84 

станица Новорождественская 

поселок Челбас 

г. Тихорецк 

ул. А.Первенцева;  
ул. Аэродромная;  
ул. Безымянная  с № 11 до конца улицы и с № 10 до конца улицы;  
ул. Д.Бедного с № 1 по № 23 и  с № 2 по № 24; 
 ул. Делегатская ; 
ул. Е.Жигуленко; 
ул. Западная;  
ул. Железнодорожная; 
ул. З.Сорокина;  
ул. Ильича  (четная сторона)  с № 40 до конца улицы;  



11 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

ул. Коммунаров (четная сторона)  с № 2 по №  18; 
 ул. Комсомольская;  
ул. Краевая;   
ул. Краснодарская  с № 9 до конца улицы и  с № 10 до конца улицы;  
ул. Краснознаменная вся за исключением (четная сторона)   с № 120 по 
№ 142;              
ул. Краснооктябрьская  с № 11 до конца улицы; и с № 2 по № 70; 
ул. К.Маркса с № 21 до конца улицы с № 22 до конца; 
 ул. Кузнечная;  
ул. Ленина   с   № 21 до конца улицы и  с № 24 до конца улицы; 
 ул. Л.Толстого;  
ул. Луговая;    
 ул. Нахимова;  
ул. Межсоюзная  (четная сторона)   с № 6 по №16;  
ул. Мичурина; 
ул. Морозова;  
ул. Парковая с № 1 по № 21; с № 2 по № 38;  
ул. Паровозная;  
ул. Полевая (нечетная сторона) с № 1 по № 43;  
 ул. Полковая  с № 1 по № 39 и с № 2 по №  44;  
ул. Профсоюзная;      
 ул. Путевая № 225,  226, 226а, 226б;  
ул. Путиловский   бульвар  с  № 47 до конца улицы и с  № 44 до конца  
улицы;   
ул. Ракетная;  
ул. Раздольная;   
ул. Сборная;              
ул. Свердлова; 
ул. Станционная;  
ул. Спортивная;  



12 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

ул. Ударников; 
ул. Фестивальная; 
 ул. Чапаева;  
ул. Чкалова 

ул. Юго-Восточный бульвар (четная сторона)  с № 100 до конца улицы;  
ул.Щорса 

военный городок;  
 ул. Новорождественское шоссе  № 1,  2, 1/2; 2/3, 2/4, 2/5, 3, 5, 5а, 9 

учебная авиационная база 2-го разряда г. Тихорецк 

в/части   № 057229/41;   
ул. Донская;  
ЛЗС;  
ул. Кубанская; 
 ул. Ореховая;  
ул. Лесная;  
ПМС-24; 

 ул. Мира;  
ул. Пригородная;  
ул. Новорождественская;  
Сиреневый переулок;  
Сосновый переулок;  
ул. Тихорецкая;  
 военный городок  №  2;  
Железнодорожная будка 1514 км 

 поселок Каменный;  
поселок Тихонький.  

7 Городской  
многомандатный 

избирательный округ № 7  
(3) 

9 291 г. Тихорецк,  
ул. Меньшикова, 

84 

г. Тихорецк 

ул. Б.Хмельницкого;  
ул. Воровского   с № 1 по № 35 и  с № 2 по № 70а; 
ул. Выселки  с № 1 по № 27 и с № 2 по № 26;  



13 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

 ул. Герцена; 
 ул. Гражданская с № 1 по № 77; с № 2 по № 84; 
 ул. Грицанова  с № 1 по № 37 и  с   № 2 по № 42; 
ул. Деповская; 
ул. Калинина (нечетная сторона) с № 1 по № 11; 
ул. Кирова  с № 5 до конца улицы и  с № 24 до конца улицы; 
 ул. Колхозная с № 187 по № 283;  с № 116 по № 148;  
 ул. Коммунистическая  с № 165 по до конца улицы  и с № 220 по № 

294;  

ул. Короткая;  
ул. Кочубея  с № 99 по № 135 и с № 76 по № 114 (исключая 114а); 
ул. Красная;  
ул. Красноармейская   с № 37 по № 61а и  с № 56 до конца улицы; 
ул. Ленинградская с № 209 по № 303 и  с № 238  по № 322; 
ул. Ляпидевского (нечетная сторона)  с № 1 по № 75а; 
ул. Меньшикова с №86 по  №  230; с № 79 по № 159  
ул. Московская   с № 203  до конца улицы и  с № 172 и до конца улицы; 
 ул. Октябрьская   с № 1 по № 15 и   с № 6 по № 12, 8, 8А, 8Б 8А/2; 
ул. Передовая  с № 221 по  № 317 и  с № 198 по   № 294; 

ул. Переселенческая;    
ул. Пролетарская с № 193 до конца улицы  и   с № 200 до конца улицы;  
ул. Путевая (четная сторона)  с № 4 по № 10;  
ул. Рабочая  (четная сторона)   с № 2 по № 38; (нечетная сторона) с № 1 
по № 25;   
 ул. Северная с № 1 по № 71 и с № 2 по   № 28; 
 ул. Седина с № 1  по № 19 и  с №  2 по № 24;  
ул. Угольная; 
ул. Урицкого  с № 1 по № 31 и  с № 2 по № 20;  

 ул. Фастовца (нечетная) с № 53 по № 87 (исключая дома с буквенными 
обозначениями) и с № 89 по № 95;  



14 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

ул. Федосеева; 

ул. Челюскинцев;  
ул. Чернышевского; 
 ул. Чернышова; 
ул. Энгельса   с № 107 до конца улицы и  с  № 168 до конца улицы 

ул. Безымянная  с № 1 по № 9 и  с № 2 по № 8;  
ул. Волгоградская; 
 ул. Восточная  с № 1 по № 13 и   с № 2 по № 18; 
 ул. Горького;                
ул. Д.Бедного    с № 25 до конца улицы и  с № 26 до конца улицы;           
 ул. Ильича с № 1 до конца улицы и  с № 2 по № 38;                                  
ул. Интернациональная;  
ул. К.Маркса  с    № 1 по № 19  и   с № 2 по   № 20;  
ул. Коминтерна;  
ул. Коммунаров  с № 1 по № 53 и  с № 20 по  № 62; 
 ул. Комсомольская (нечетная сторона) с  № 51 до конца улицы;  
 ул. Кооперативная;  
ул. Краснодарская   с № 1 по  № 7 и  с № 2 по № 8;  
ул. Краснознаменная   с № 97 по № 139 и  с № 84 по № 118;  
 ул. Краснооктябрьская  (нечетная сторона)  с № 1 по № 9; 
 ул. Крупской    (нечетная сторона)  с № 1 по № 7; 
 ул. Ленина   с № 1 по № 19 и  с № 2 по № 22;  
ул. Межсоюзная  с № 1 до конца улицы  и  с № 2 по № 4;  
ул. Парковая   с № 23 до конца улицы и  с № 40 по № 140;         
ул. Пожарная; 
 ул. Полковая   с №  41 до конца улицы и  с № 46 до конца улицы; 
 ул. Пугачева   с № 1 по № 7 и  с № 2 по № 10; 
 ул. Путиловский бульвар    (четная сторона)   с № 2 по № 36а;   
ул. Разина;  
 ул. Свободы; 



15 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

 ул. Столбовая  с № 1 по № 37 и  с № 2 по № 38;  
ул. Фрунзе;  
ул. Чапаева (нечетная сторона) с № 43 по № 101;  
ул. Челбасская  с № 1 по № 49 и  с № 2 по № 60;  
ул. Чехова;  
ул. Шевченко 

8 Центральный 
многомандатный 

избирательный округ № 8 

(3) 

9 649 г. Тихорецк,  
ул. Меньшикова, 

84 

г.Тихорецк 

Артиллерийский переулок;  
ул. Ачкасова с № 1 по № 83 и  с № 2 по № 38;  с № 97 по № 113; 
ул. Братская  с № 3 по № 93 и с № 2 по № 84; с № 96 по № 114;  
ул. Братская площадь;  
ул. Гастелло;  
ул. Дзержинского    с № 1 по № 15 и   с № 2 по № 16;  
ул. З.Космодемьянской с № 71 до конца улицы и с № 72 до конца 
улицы; 
ул. Калинина  с №  2 по № 28, с № 52 по № 110 и с № 13 по № 97; 
ул. Кирова  с № 1 по № 3 и  с  № 2 по № 22;  
ул. Колхозная с № 1 по № 185 и с № 2 по № 84, кроме 2/1;  
ул. Коллективная (нечетная сторона)  с  № 1 по № 19;  
ул. Коммунистическая  № 95 по № 163; с № 104 по № 218;  
ул. Кочубея   с № 1 по № 67 (исключая дома с буквенными 
обозначениями) и с № 1а по № 33а (только с буквенными 
обозначениями), с № 2 по № 44  (исключая дома с буквенными 
обозначениями), с  № 2а по № 60а (только дома с  буквенными 
обозначениями);  
ул. Красноармейская   с № 1 по № 33 и  с  № 4 по № 54а;  
ул. Краснозвездная   с № 1 по № 77 и с № 2 по № 68; с № 91 по № 109 и  
с № 92 по № 110; 
ул. Кутузова с № 65/2 по № 83;     
ул. Литейная;  



16 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

ул. Ленинградская   с № 103 по № 185,  № 187, №189,  с № 199 по № 207 
с № 62 по № 236;   
ул. Ломоносова; 
ул. Ляпидевского (четная сторона)  с № 2  по № 38; 
ул. Майская;   
ул. Меньшикова  с № 3 по № 77 и  с  № 6 по   № 80;   
ул. Московская   № 59 по № 169; с  № 98 по № 166; с № 183 по № 201;  
ул. Некрасова; 
ул. Новая;   
ул. Октябрьская с № 53 по № 65; с № 70 по  № 92; (четная сторона) с № 
14 по № 68; 
 Октябрьский переулок; 
ул. Островского;  
ул. О.Кошевого; 
ул. Первомайская с № 1 по № 11, с № 6 по № 12, с № 22 до конца улицы;  
ул. Передовая с № 37 по №219 и  с № 12 по № 196; 
ул. Победы с № 1 по № 29 (исключая дома с буквенными 
обозначениями) и с № 66 по № 94;  
ул. Пионерская  с № 1 по № 99 и с № 2 по № 90; 
Пионерский переулок;  
ул. Подвойского  с № 1 по № 85, с № 93 по № 107 с № 2 по № 98 

ул. Пролетарская  с № 1 по № 153  и с № 56 по № 158; с № 159 по № 
191, № 198;  
ул. Путевая   №  2, 2а, 2б, 
ул. Садовая;   
ул. Суворова с № 67 по № 95 и с № 66 по № 96 (исключая 66а); 
ул. Тельмана;   
Торговый переулок; 
ул. Украинская  с № 5 по № 7 и с № 2 по № 20; 
Украинский переулок,  



17 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

ул. Фастовца  (нечетная сторона)  с № 1а по   № 87а и с  № 1 по № 21, с 
№ 2 по № 30 (исключая дома с  буквенными обозначениями) 
 ул. Фронтовая   с № 1 по  № 75 и  с  № 2 по № 80; с № 89 до конца 
улицы и  с № 90 до конца улицы 

ул. Школьная;  
ул. Энгельса  с № 1 по  № 103, №105, 105а с № 2 по   № 138,  с № 144 по 
№ 166,  
Железнодорожные будки кроме 1514 км 

9 Черемушкинский 
многомандатный 

избирательный округ № 9 

(3) 

9674 г. Тихорецк,  
ул. Меньшикова, 

84 

г.Тихорецк  

ул. Гоголя  № 36, 42, 44, 44б, 44в, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 69, 71, 73, 75, 77; 
№ 75а, 77а,  с № 79 по № 151 и  с № 60 по № 142; 
ул. Гражданская (четная сторона) с № 86 до  конца улицы; 
 ул. Дружбы;  
ул. Калинина  №  103, 103а, 103б, 105, 107, 107а, 107б, 109, 111, 113, 115, 
116, 116а, 118б, 120, 122, 124, 124а, 126; 
ул. Колхозная (четная сторона)  с № 86 по № 114;  
ул. Кочубея (исключая дома с буквенными     обозначениями)  с № 69 по 
№ 97 и с № 46 по № 74;  
ул. Кутузова   с № 95 по   № 179 и  с № 76 по № 156;    
ул. Октябрьская  № 98, 100, 100а;       
ул. Пионерская  №101;  
ул. Победы, с № 31 по № 69 (исключая дома с буквенными  
обозначениями) и с № 71 по № 107 (исключая № 107а), с  № 96 по  № 
172а; № 64б, 64в;  
ул. Подвойского  №  100, 100а, 104, 117, 119,121, 123, 125, 127, 133, 
133а;  
ул. Суворова  № 58а, 64а,  66а,  64б, с № 97 по № 175а и  с № 98 по № 
190   (исключая № 190а); 
ул. Ляпидевского  с  № 77 по № 95 и  с № 40 по  № 76; 
ул. Октябрьская  с № 67 по № 85; № 89, 91, 91а, 95, 97, 97а, 99, 103, 106, 



18 

Номе
р 

п/п 

Наименование  и номер 
избирательного  округа 
(количество мандатов в 

округе) 

Число 

избирател
ей в 

округе 

Место нахождения 
избирательной 

комиссии 

Границы избирательного округа 

106б, 108, 108а, 108б, 108в, 110, 110а, 110б, 110в 

жилые помещения на развилке городской автодороги и ФАД «Кавказ» 

ул. Тургенева (нечетная сторона)  с № 1 по № 81б; 
 ул. Фастовца с № 23 по № 51 (исключая дома с буквенными 
обозначениями) и с № 32 по № 100 (исключая дома с буквенными 
обозначениями), № 86а,  94а, 98а,  98б,  98в,  98г 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Тихорецкая районная 

  

 

В.П.Балабаев 
 

 

 

 



19 

 


